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KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 

§ 138 KFKS 2020/863 

Remiss - Stärkt kvalitet och likvärdighet i fritidshem och 
pedagogisk omsorg 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen antar förslag till yttrande, enligt bilaga till tjänsteskrivelse. 

Ärende 
Utredningen om fritidshem och pedagogisk omsorg, har överlämnat sitt betänkande 

(SOU 2020:34) till Regeringen. Utbildningsdepartementet har skickat betänkandet på 
remiss och svar ska lämnas senast 26 oktober. Utredningen lämnar förslag som syftar till att 
stärka kvaliteten och likvärdigheten i fritidshem och pedagogisk omsorg. För fritidshemmet 
finns bland annat förslag gällande kompetensförsörjning, kvalitetsarbete, resursfördelning 

och fortbildningsinsatser. För pedagogisk omsorg föreslås ökade krav på kompetens och 
ett etableringsstopp. 

Remissen har beretts av utbildningsnämnden som behandlade ärendet på sitt sammanträde 

den 17 september 2020. Utbildningsnämnden föreslår att kommunstyrelsen antar förslag 
till yttrande enligt bilaga till tjänsteskrivelse från utbildningsenheten daterad den 13 augusti 
2020. I detta förslag till remissyttrande till utbildningsdepartementet påtalar 

utbildningsnämnden att det är huvudmannen som är bäst på att planera, genomföra och 
utvärdera verksamheten. Det gagnar inte verksamheten med ytterligare direktiv från staten 
utöver de som finns i nu gällande lagar och övriga styrdokument. Ett etableringsstopp för 

pedagogisk omsorg skulle innebära ett stort ingrepp i vårdnadshavares valfrihet gällande 
vilken verksamhetsform som deras barn ska delta i. Mot den bakgrunden anser 

utbildningsnämnden att förslaget om etableringsstopp för pedagogisk verksamhet inte bör 

genomföras. 

Handlingar i ärendet 
Protokollsutdrag från utbildningsnämnden den 17 september 2020, § 58 

Tjänsteskrivelse från utbildningsenheten, daterad den 13 augusti 2020. 
Bilaga Förslag till yttrande över betänkandet Stärkt kvalitet och likvärdighet i 

fritidshem och pedagogisk omsorg (SOU 2020:34) 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdrags bestyrkande 
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Yrkanden 
Emelie Friberg (S) yrkade avslag på förslaget från utbildningsnämnden om att anta 

yttrandet. 

Besluts gång 
Ordföranden ställde förslaget från utbildningsnämnden mot Emelie Fribergs yrkande om 

avslag, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med utbildningsnämndens 

förslag. 

Mikael Carlsson (NL) meddelade att Nackalistan inte deltar i beslutet. 

P rotokol I santeckni ngar 
Emelie Friberg lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 
"Vi avslår förslag till beslut då vi inte håller med om Nacka kommuns svar på remissen. Vi 

anser att utredningen har flera viktiga poänger som syftar till att skapa ett tydligt ramverk 

för att skapa goda förutsättningar for våra barn att få en fullgod vistelse på fritids. Att skapa 

den här typen av ramverk gör att det blir tydligare hur resursfördelningen av våra 

skattepengar bör se ut. För att uppnå de krav som utredningen föreslår så kommer 

fritidshemmen att behöva mer resurser. Vi tror inte på Nacka kommuns linje att det ska 

finnas så lite styrning som möjligt. Vi anser att det kan öppna upp for oschysst konkurrens 

men framförallt kommer det drabba verksamheten negativt och därigenom våra barn. Till 

exempel så anser vi att det ska finnas rekommendationer från skolverket angående 

gruppstorlek. Vi anser också att lokalerna bör anpassas till gruppernas storlek och 

verksamhet." 

Ordförandes signatur Justerandes sig natur Utdragsbestyrkande 


